
Uchwała Nr IV/…/24 

Rady Gminy Rakszawa 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały nr LVII/463/24 Rady Gminy Rakszawa  

z dnia 2 lutego 2024 r. w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Rakszawa 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r., poz. 609),  

 

Rada Gminy Rakszawa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale nr LVII/463/24 Rady Gminy Rakszawa z dnia 2 lutego 2024 r. w sprawie nadania 

nazw ulicom w miejscowości Rakszawa uchyla się § 1. oraz uchyla się § 2. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rakszawa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W związku z licznymi apelami mieszkańców gminy o poprawę oraz usystematyzowanie 

tematyczne nazw ulic, jak również z wnioskami o uhonorowanie i upamiętnienie  

w nazewnictwie ulic zasłużonych osób środowiska lokalnego, Rada Gminy Rakszawa 

postanawia uchylić § 1. oraz § 2. w uchwale nr LVII/463/24 Rady Gminy Rakszawa  

z dnia 2 lutego 2024 r.  

Gmina Rakszawa nie odstępuje od idei nadania nazw ulic. Wprowadzone zmiany 

pozwolą na ponowne dokonanie analizy zasadności nadawanych nazw urzędowych ulic  

w Rakszawie oraz pozwolą na przeprowadzenie dodatkowych konsultacji społecznych.  

Zmiany wprowadzone do uchwały są motywowane dbałością o spójność i adekwatność 

nazw ulic w kontekście historycznym i kulturowym gminy, a także chęcią włączenia 

mieszkańców w proces decyzyjny dotyczący nazewnictwa ulic. 

Konieczność zmiany uchwały poprzez uchylenie § 1 oraz  § 2 podyktowane jest w/w 

przyczynami natury faktycznej. Odnosząc się zaś do konstrukcji prawnej niniejszej uchwały, 

wskazać należy, że zgodnie z § 41 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 

2002 r., w sprawie "Zasad techniki prawodawczej", "1. Ustawę regulującą dotychczas daną 

dziedzinę spraw uchyla się w całości, bez pozostawiania w mocy poszczególnych jej jednostek 

systematyzacyjnych, zwłaszcza pojedynczych przepisów. 2. Jeżeli w wyniku uchylenia jednostek 

systematyzacyjnych ustawy lub jej przepisów wyjątkowo zachowuje się moc obowiązującą 

tylko niektórych przepisów ustawy, w ustawie zamieszcza się przepis zmieniający, w którym 

wyczerpująco wymienia się uchylane jednostki systematyzacyjne ustawy lub jej przepisy, 

wyrażając to zwrotem: "W ustawie ... (tytuł ustawy) uchyla się ...". Na podstawie zasad 

wyrażonych w § 132, 141 i 143 ZTP należy  przyjąć, że zasady wyrażone w/w przepisie stosuje 

się odpowiednio do projektów: rozporządzeń, aktów prawa wewnętrznie obowiązującego 

i aktów prawa miejscowego. Niezasadnym byłoby uchylenie całej uchwały z uwagi na fakt, iż 

zawiera ona zapisy o uchyleniu uchwały poprzednio regulującej tą materię 

 
 


